پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

وزیر خارجه آلمان: فشار بر ایران را افزایش دهید

رادیو فردا: یکشنبه 21 بهمن 1386(10 فوریه 2008)

برخی از شرکت کنندگان در کنفرانس امنیتی مونیخ که از روز جمعه کار خود را آغاز کرد خواستار افزایش فشار بر جمهوری اسلامی ایران شدند. کنفرانس سالانه امنیتی مونیخ، بین روزهای هشتم و دهم فوریه، برگزار می شود و در کنفرانس امسال ۲۵۰ نفر از جمله ۴۰ وزیر و سه رئیس جمهور در آن شرکت کرده اند.

به گفته دیپلمات غربی، آژانس انرژی اتمی از زمانی که محمد البرادعی ماه گذشته در تهران فرصت یافت که از یک کارگاه بازدید کند، متوجه سانتریفوژهای پیشرفته شد.

حمله مک کین به دموکراتها در خصوص خطر ایران بی بی سی: جمعه 19 بهمن 1386 (8 فوریه 2008)

جان مک کین، از نامزدهای حزب جمهوریخواه، برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا رقبای خود در حزب دموکرات را متهم کرده است که به خطرهای موجود در خاورمیانه توجه جدی ندارند. آقای مک کین در اظهاراتی گفته است: "آنها (دموکراتها) به جاه طلبیهای ایران اتمی در قبال متحد ما یعنی اسرائیل توجه ندارند و با آن برخورد جدی نمی کنند".

سناتور مک کین در رقابت های سه شنبه بزرگ در ایالت های مهم از جمله کالیفرنیا و نیویورک و نیز ایلینوی، نیوجرسی، اوکلاهما، میسوری، کانکتیکات، دلاور و آریزونا به پیروزی رسید و ضربه سختی را به آقای رامنی که میلیون ها دلار از ثروت شخصی اش را در این مبارزات هزینه کرده بود، وارد کرد.

موضعگیری انتخاباتی فرمانده سپاه پاسداران بی بی سی: جمعه 19 بهمن 1386 (8 فوریه 2008)

فرمانده کل سپاه پاسداران ایران آشکارا به حمایت از جریان سیاسی موسوم به اصولگرا پرداخته و حمایت از این جریان را ضرورتی قطعی و اجتناب ناپذیر و تکلیفی الهی خوانده است. به نظر می رسد این نخستین بار باشد که مهمترین مقام نظامی ایران این چنین آشکارا به جبهه گیریهای جناحی در صحنه سیاسی ایران پیوسته باشد.

در چند سال اخیر وزارت علوم نیز به دنبال این بحث هست و وزیر نیز تأکیدات بسیاری در این رابطه انجام داده است اما تغییر محتوای دروس زمانبر است ولی هیچگاه نباید فراموش شود که یکی از مشکلات اصلی است."

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

چهل و چهارمین کنفرانس سالانه ایمنیتی مونیخ

رادبو آلمان: جمعه 19 بهمن 1386 (8 فوریه 2008)

در این کنفرانس که از عصر جمعه تا یکشنبه (۸ تا ۱۰ فوریه) برگزار می شود، حدود ۲۵۰ مقام عالی رتبه از کشورهای گوناگون شرکت می کنند. "جهانی بی نظم - مناسبات تغییر یافته ی قدرت - فقدان استراتژی ها"، شعار اصلی امسال کنفرانس است.

۳۷۰۰ نفر از نیروهای پلیس آلمان تأمین امنیت کنفرانس را برعهده دارند. مخالفان کنفرانس مونیخ برای روز شنبه در دو جا برای تظاهرات تدارک دیده‌اند. به دلیل حضور رجب طیب اردوغان در کنفرانس امسال، احتمالاً شمار زیادی کرد نیز در صف مخالفان حاضر خواهند شد.

درباره‌ی کنفرانس امنیتی مونیخ

رادیو آلمان: جمعه ۱۹ بهمن ۱۳۸۶ (۸ فوریه ۲۰۰۸)

کنفرانس مونیخ را به لحاظ نقش و کارکرد می‌توان کم و بیش شبیه به اجلاس "داووس" دانست. در حالی که اجلاس سالانه "داووس" در سویس کانون بحث و طرح نظر کارشناسان، مسئولان و دست‌اندرکاران اقتصاد جهان درباره روندها و گرایش‌های این رشته است، کنفرانس مونیخ محلی است برای مباحثه درباره چالش‌ها و تهدیدات امنیتی و دفاعی، و ارائه آخرین دیدگاه‌ها و طرح‌های راهبردی مختلف درباره نحوه رویارویی با این چالش‌ها و تهدیدات.

انتقاد و اعتراض به کنفرانس مونیخ معمولاً در عرصه حرف باقی نمی‌ماند و هر سال در هفته منتهی به برگزاری آن، مونیخ شاهد تظاهرات گاه گسترده و گاه کم‌ابعاد گروه‌های متعددی از هواداران صلح، منتقدان جهانی‌شدن و احزاب چپ از طیف‌های گوناگون است.

پایان کنفرانس امنیتی مونیخ

رادیو دویچه وله: یکشنبه 21 بهمن 1386 (10 فوریه 2008)

روز یکشنبه، ۱۰ فوریه، کنفرانس امنیتی مونیخ به پایان رسید. در آخرین روز وزیر دفاع آمریکا بار دیگر درباره ایجاد چند پارگی در پیمان نظامی آتلانتیک شمالی (ناتو) هشدار داد و از فعالیت‌های ارتش آلمان در افغانستان قدردانی کرد.

«بحث در ناتو؟ عالی است بگذارید این بحث را شروع کنیم. اجازه بدهید که آنطور که آلمانی‌ها می‌گویند، فرهنگ جدل را گسترش دهیم.»
روز یکشنبه نیز هزاران نفر در مونیخ در تظاهرات صلح آمیزی در مخالفت با کنفرانس امنیتی مونیخ شرکت کردند.

مناقشه هسته‌ای ایران در کنفرانس امنیتی مونیخ رادیو دویچه وله: شنبه 20 بهمن 1386 (9 فوریه 2008)

در نخستین روز کنفرانس امنیتی، اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان خواهان تشدید فشار بر ایران شد و نخست‌وزیر ترکیه بر تمایل کشورش به عضویت در اتحادیه اروپا تاکید کرد. در این کنفرانس به آینده‌ی کوسوو نیز پرداخته خواهد شد.

فرانک والتر اشتاین مایر در سخنرانی خود تاکید کرد که گزارش سازمان‌های امنیتی آمریکا نباید باعث تیرنه ایران شود.

آینده‌ی ناتو و ماموریت آن در افغانستان نیز یکی از موضوعات کانونی کنفرانس امنیتی مونیخ است. در هفته‌های گذشته، اختلاف نظر بر سر ماموریت در افغانستان، ناتو را به مرز یک بحران داخلی کشانده است.

پارلمان ترکیه ممنوعیت حجاب در دانشگاه‌ها را لغو کرد رادیو فردا: شنبه 20 بهمن 1386 (9 فوریه 2008)

پارلمان ترکیه، روز شنبه نهم فوریه، سرانجام دو اصلاحیه قانون اساسی برای لغو ممنوعیت حجاب اسلامی در دانشگاه‌های این کشور را تصویب کرد.

به گزارش **خبرگزاری آلمان**، حزب «عدالت و توسعه» که به برخی قوانین اسلامی گرایش دارد و دولت را در دست دارد، با حمایت حزب «جنبش ملی گرای ترکیه» موفق شد تا به آسانی دو سوم آرای پارلمان را که برای تصویب این دو اصلاحیه لازم بود به دست آورد.

دختران رجب طیب اردوغان نخست وزیر این کشور نیز که پوشش اسلامی را رعایت می کنند، برای ادامه تحصیل به خارج از کشور رفتند. آقای اردوغان بارها اعلام کرده است که وی به قوانین سکولار ترکیه پایبند است.

دعوت به تظاهرات علیه ایران و سوریه

به قلم : فواد روستائی

رادیو فرانسه: جمعه 19 بهمن 1386 (8 فوریه 2008)

سعد حریری از رهبران اکثریت در پارلمان لبنان از مردم این کشور در سراسر لبنان خواست در روز پنجشنبه ۱۴ فوریه، سالگرد ترور رفیق حریری نخست وزیر پیشین این کشور، علیه تلاش های جمهوری اسلامی ایران و سوریه برای کنترل و نیز برای مقابله با بگفته او حضور سیاسی و تروریستی ایران و سوریه در لبنان در میدان شهدای بیروت دست به تظاهرات بزنند. میزان نفوذ ایران در لبنان با سوریه قابل قیاس است؟ ایران چه مقاصدی را در لبنان دنبال میکند؟ امکان سازشی بین ایران و کشورهای عرب بر سر لبنان وجود دارد؟ این پرسش ها را در گفتگویی با دکتر مهدی مظفری استاد روابط بین الملل در دانمارک مورد بحث قرار داده ایم.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

رئیس جمهوری آمریکا با ابراز تمایل کشورش برای حضور چندین ساله در عراق درعین حال گفت که واشنگتن پایگاه نظامی دائمی در این کشور نخواهد داشت.

یکشنبه 21 بهمن 1386 (10 فوریه 2008)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، جرج بوش در گفتگو با شبکه تلویزیونی فاکس نیوز آمریکا درباره حضور نظامی آمریکا در عراق گفت: پایگاههای دائمی نخواهیم داشت. وی افزود: متقاعد هستم که به نفع ما و ملت عراق است که به توافقی درباره چگونگی تحرک خود در سال های آتی دست یابیم.

رابرت گینس وزیر دفاع آمریکا نیز که هم اکنون برای دیدار با مقام های عراقی و فرماندهان نیروهای ائتلاف در عراق به سر می برد، پیشتر ایده برپایی پایگاههای نظامی دائمی آمریکا در عراق را بعید دانسته بود.

تلفات سنگین انفجار بمب در شهر بلد در عراق

بی بی سی: یکشنبه 21 بهمن 1386 (10 فوریه 2008)

پلیس عراق می گوید انفجار بمبی که در یک اتومبیل جاسازی شده بود، موجب کشته شدن دست کم 23 نفر در شهر بلد در شمال عراق شده است.

به گفته پلیس در این انفجار قریب به 40 نفر نیز زخمی شده اند.

در برخی گزارش ها شمار کشته شدگان 33 نفر ذکر شده است.

یک سخنگوی پلیس عراق به بی بی سی گفت انفجار در نزدیکی یک ایستگاه بازرسی ارتش عراق در شهر بلد رخ داد.

سرهنگ عیسی عیان، یک مقام پلیس در استان صلاح الدین به خبرگزاری فرانسه گفت که یک بمبگذار انتحاری مسبب انفجار بوده است.

انفجار در ساعت 4 و نیم بعد از ظهر به وقت محلی رخ داد.

در اثر این حادثه چندین خانه فرو ریخت و از سرنوشت چند نفر هنوز خبری در دست نیست . این انفجار در حالی رخ داده است که رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا برای مذاکره با مقامات ارتش آمریکا و نیز دولت عراق وارد بغداد شده است .

سفر گیتس به بغداد برای ارزیابی عملیات نظامی آمریکا بی بی سی: یکشنبه 21 بهمن 1386 (10 فوریه 2008)

رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا، برای گفتگو با رهبران عراقی و فرماندهان آمریکایی وارد بغداد شده است.

دیدار آقای گیتس از بغداد یک سال بعد از آغاز آخرین عملیات بزرگ امنیتی آمریکا در عراق که با هدف سرکوب شورشیان اسلام گرا صورت گرفته است، انجام می گیرد .

کمی پیش از ورود آقای گیتس به بغداد در یکی از پاسگاه های نظامی واقع در مرکز شهرک بلاد یک خودروی بمبگذاری شده منفجر شد که منجر به مرگ دست کم هفده نفر و مجروح شدن تعداد بیشتری شده است .

«ایران به دنبال استیصال آمریکا در عراق است» راديو فردا: جمعه 19 بهمن 1386 (8 فوریه 2008)

یک مقام ارتش آمریکایی، روز پنج شنبه گفت که حملات شورشیانی که از حمایت ایران برخوردارند، در ماههای اخیر در عراق افزایش یافته است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، دیوید ساترفیلد، هماهنگ کننده امور عراق در وزارت امور خارجه آمریکا، گفت که معتقد است، ایران استراتژی خود را در عراق تغییر نداده است.

این مقام وزارت امور خارجه آمریکا گفت که حملات با تسلیحاتی که آمریکا می گوید از ایران به عراق رفته است، در ماه های اخیر افزایش یافته است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های فرانسه

پرونده هسته ای ایران

رادیو فرانسه: شنبه 20 بهمن 1386 (9 فوریه 2008)

بار دیگر، پرونده هسته ای ایران عناوین اصلی روزنامه های فرانسه را به خود اختصاص داده. روزنامه **لوموند** در مقاله ای از "ناتالی نوگیرد" به بررسی وضعیت پرونده هسته ای ایران، در آستانه چاپ گزارش جدید "محمد البرادعی" می پردازد.

"مصری فکی" نویسنده این کتاب یکصد صفحه ای، بر این باور است که در صورت دست یابی ایران به سلاح هسته ای و یا شرکت سوریه در مذاکرات صلح اعراب با اسرائیل و یا سازش ایران با آمریکا در مورد پرونده هسته ای این کشور، احتمال بسیار می رود که راه تهران و دمشق از هم جدا شود.

بررسی روزنامه های صبح یکشنبه ایران

رادیو فردا: یکشنبه 21 بهمن 1386 (10 فوریه 2008)

روزنامه **اعتماد**، خبر داده که جمعی از کارشناسان علوم مدیریت و برنامه ریزی کشور در نامه ای اعتراض آمیز به رییس قوه قضاییه خواستار لغو مصوبه شورای عالی اداری در مورد انحلال سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور شده اند.

این روزنامه مدعی است که اخیراً در نزدیکی سایت هسته ای نطنز پرنده ای عقاب مانند مشاهده شده که مجهز به تجهیزات شنود و جاسوسی بوده و دستگاهی شبیه تلفن همراه بر روی سینه و شیئی شبیه آنتن بر روی سر این پرنده نصب شده است.

این روزنامه نوشته که «این دومین مورد از این گونه پرنده‌هاست که به گیرنده و فرستنده اطلاعات است که در این منطقه مشاهده شده است.»

بررسی روزنامه های صبح شنبه ایران رادیو فردا: شنبه 20 بهمن 1386 (9 فوریه 2008)

روزنامه **جمهوری اسلامی** از آغاز ساخت دومین نیروگاه اتمی در ایران خبر داده است. به نوشته این روزنامه سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو دیروز اعلام کرده که ایران ساخت دومین نیروگاه اتمی را آغاز کرده و باید برای تهیه سوخت برای آن فکری کند.»

به نوشته این روزنامه، باقر پیشنمازی گفته که هدف از این اقدام معاونت پرورشی وزارت آموزش و پرورش توجه به «روز حجاب و عفاف» و همچنین حمایت از زنان محجبه بوده است.

بررسی روزنامه های صبح پنجشنبه ایران

رادیو فردا: پنجشنبه 18 بهمن 1386 (7 فوریه 2008)

روزنامه **جام جم** به نقل از جانشین رییس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی نوشته است: «حکومت ایران برای مقابله با هر گونه تهدید آمادگی دارد و دشمن را با قدرت مقابله به مثل ویرانگر، شکست خواهد داد».

و در آخر، روزنامه **اعتماد** خبر داده که وزیر کشاورزی به مردم توصیه کرده کمتر «پرتقال» مصرف کنند تا «جلو سوءاستفاده برخی افراد» گرفته شود.

به نوشته این روزنامه، آقای اسکندری گفته: «به منظور جلوگیری از سوءاستفاده برخی افراد باید در کشور فضایی ایجاد شود تا مردم شب عید کمتر پرتقال مصرف کنند.»

بررسی روزنامه های صبح چهارشنبه ایران رادیو فردا: چهارشنبه 17 بهمن 1386 (6 فوریه 2008)

روزنامه **اعتماد ملی**، خبر داد که وزیر جهاد کشاورزی به طور رسمی نتیجه بی سابقه واردات بیرویه را پذیرفته است.

به نوشته این روزنامه، «اثر واردات گسترده انواع محصولات کشاورزی و دامپروری طی دو سال اخیر در حال نمایان شدن است.»